


Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого Итого Итого

0% 0%

+ СОО.01 Базовые дисциплины

+ СОО.02 Профильные дисциплины

+ СОО.03 Предлагаемые ОО

2952 2952 1809 1809 1027 116 504 2158 794 601 845 678 828

658 658 581 581 77 322 336 187 183 212 76

+ ОГСЭ.01 Основы философии 3 56 56 56 56 48 8 56

+ ОГСЭ.02 История 1 76 76 68 68 8 48 28 76

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
123 4 220 220 182 182 38 34 186 60 60 58 42

+ ОГСЭ.04
Физическая культура / Адаптивная физическая 

культура
1234 192 192 182 182 10 160 32 51 51 56 34

+ ОГСЭ.05 Психология общения 2 72 72 51 51 21 32 40 72

+ ОГСЭ.06 Основы бережливого производства 3 42 42 42 42 42 42

176 176 153 153 15 8 108 68 98 78

+ ЕН.01 Элементы высшей математики 2 138 138 119 119 11 8 70 68 60 78

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 1 38 38 34 34 4 38 38

642 642 497 497 113 32 468 174 240 190 152 60

+ ОПЦ.01 Экономика организации 1 104 104 68 68 28 8 53 51 104

+ ОПЦ.02 Менеджмент 3 40 40 28 28 12 36 4 40

+ ОПЦ.03 Бухгалтерский учет 1 102 102 68 68 26 8 96 6 102

+ ОПЦ.04 Организация бухгалтерского учета в банках 2 70 70 51 51 11 8 53 17 70

+ ОПЦ.05 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 3 68 68 56 56 4 8 42 26 68

+ ОПЦ.06 Рынок ценных бумаг 4 60 60 48 48 12 38 22 60

+ ОПЦ.07 Безопасность жизнедеятельности 2 68 68 68 68 68 34 34

+ ОПЦ.08 Основы предпринимательской деятельности 3 44 44 42 42 2 40 4 44

+ ОПЦ.09

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности / Адаптивные информационные 

технологии в профессиональной деятельности

2 86 86 68 68 18 42 44 86

1260 1260 578 578 606 76 504 1044 216 76 394 314 476

+ ПМ.01 Ведение расчетных операций 333 23 412 412 248 248 136 28 108 312 100 158 254

+ МДК.01.01 Организация безналичных расчетов 3 140 140 124 124 8 8 70 70 70 70

+ МДК.01.02 Кассовые операции банка 2 88 88 68 68 20 70 18 88

+ МДК.01.03
Международные расчеты по экспортно-импортным 

операциям
3 64 64 56 56 8 52 12 64

+ ПП.01.01 Производственная практика 3 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 3 12 12 12 12 12

+ ПМ.02 Осуществление кредитных операций 444 4 4 392 392 194 194 170 28 108 339 53 60 332

+ МДК.02.01 Осуществление кредитных операций 4 4 182 182 122 122 52 8 136 46 60 122

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП

Курс 1

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

Курс 2

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



+ МДК.02.02 Учет кредитных операций банка 4 90 90 72 72 10 8 83 7 90

+ ПП.02.01 Производственная практика 4 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12 12 12

+ ПМ.03
Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих
22 22 312 312 136 136 156 20 144 249 63 76 236

+ МДК.03.01
Выполнение работ по рабочей профессии "Агент 

банка"
2 156 156 136 136 12 8 93 63 76 80

+ УП.03.01 Учебная практика 2 72 72 72 72 72 72

+ ПП.03.01 Производственная практика 2 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен 2 12 12 12 12 12

+ ПДП.01 Преддипломная практика 4 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216

+ ГИА.01(Д) Защита дипломной работы 108 108 108 108 108

+ ГИА.02(Г) Демонстрационный экзамен 108 108 108 108 108

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт

0% 0%

+ СОО.01 Базовые дисциплины

+ СОО.02 Профильные дисциплины

+ СОО.03 Предлагаемые ОО

2952 2952 1809 1027 116 2158 794 601 255 238 20 72 16 845 255 323 231 36 678 196 294 152 36 828 96 152 20 532 28

658 658 581 77 322 336 187 51 119 17 183 34 119 30 212 56 154 2 76 48 28

+ ОГСЭ.01 Основы философии 3 56 56 56 48 8 56 28 28

+ ОГСЭ.02 История 1 76 76 68 8 48 28 76 51 17 8

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
123 4 220 220 182 38 34 186 60 51 9 60 51 9 58 56 2 42 24 18

+ ОГСЭ.04
Физическая культура / Адаптивная физическая 

культура
1234 192 192 182 10 160 32 51 51 51 51 56 56 34 24 10

+ ОГСЭ.05 Психология общения 2 72 72 51 21 32 40 72 34 17 21

+ ОГСЭ.06 Основы бережливого производства 3 42 42 42 42 42 28 14

176 176 153 15 8 108 68 98 51 34 13 78 34 34 2 8

+ ЕН.01 Элементы высшей математики 2 138 138 119 11 8 70 68 60 34 17 9 78 34 34 2 8

+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 1 38 38 34 4 38 38 17 17 4

642 642 497 113 32 468 174 240 119 51 20 34 16 190 85 68 29 8 152 70 56 18 8 60 24 24 12

+ ОПЦ.01 Экономика организации 1 104 104 68 28 8 53 51 104 51 17 20 8 8

+ ОПЦ.02 Менеджмент 3 40 40 28 12 36 4 40 14 14 12

+ ОПЦ.03 Бухгалтерский учет 1 102 102 68 26 8 96 6 102 34 34 26 8

+ ОПЦ.04 Организация бухгалтерского учета в банках 2 70 70 51 11 8 53 17 70 34 17 11 8

+ ОПЦ.05 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 3 68 68 56 4 8 42 26 68 28 28 4 8

+ ОПЦ.06 Рынок ценных бумаг 4 60 60 48 12 38 22 60 24 24 12

+ ОПЦ.07 Безопасность жизнедеятельности 2 68 68 68 68 34 34 34 17 17

+ ОПЦ.08 Основы предпринимательской деятельности 3 44 44 42 2 40 4 44 28 14 2

+ ОПЦ.09

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности / Адаптивные информационные 

технологии в профессиональной деятельности

2 86 86 68 18 42 44 86 34 34 18

1260 1260 578 606 76 1044 216 76 34 34 8 394 102 102 170 20 314 70 84 132 28 476 72 80 20 276 28

+ ПМ.01 Ведение расчетных операций 333 23 412 412 248 136 28 312 100 158 68 68 22 254 56 56 114 28

+ МДК.01.01 Организация безналичных расчетов 3 140 140 124 8 8 70 70 70 34 34 2 70 28 28 6 8

+ МДК.01.02 Кассовые операции банка 2 88 88 68 20 70 18 88 34 34 20

+ МДК.01.03
Международные расчеты по экспортно-импортным 

операциям
3 64 64 56 8 52 12 64 28 28 8

+ ПП.01.01 Производственная практика 3 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 3 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.02 Осуществление кредитных операций 444 4 4 392 392 194 170 28 339 53 60 14 28 18 332 72 80 20 132 28

+ МДК.02.01 Осуществление кредитных операций 4 4 182 182 122 52 8 136 46 60 14 28 18 122 40 40 20 14 8

+ МДК.02.02 Учет кредитных операций банка 4 90 90 72 10 8 83 7 90 32 40 10 8

+ ПП.02.01 Производственная практика 4 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.03
Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих
22 22 312 312 136 156 20 249 63 76 34 34 8 236 34 34 148 20

+ МДК.03.01
Выполнение работ по рабочей профессии "Агент 

банка"
2 156 156 136 12 8 93 63 76 34 34 8 80 34 34 4 8

+ УП.03.01 Учебная практика 2 72 72 72 72 72 72

+ ПП.03.01 Производственная практика 2 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен 2 12 12 12 12 12 12

+ ПДП.01 Преддипломная практика 4 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01(Д) Защита дипломной работы 108 108 108 108 108 108

+ ГИА.02(Г) Демонстрационный экзамен 108 108 108 108 108 108

СОО.Среднее общее образование 

Курс 1
Итого акад.часов Объём ОП

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
- - - Формы пром. атт.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Осуществлять поиск, анализ и интерпретацию информации, необходимой для выполнения задач профессиональной деятельности; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

Психология общения

Основы бережливого производства

Учебная практика

Производственная практика

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ОК 02.

Основы философии

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Рынок ценных бумаг

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Основы предпринимательской деятельности

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

Кассовые операции банка

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Производственная практика

Экзамен по модулю

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Производственная практика

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Индекс

 

ОК 01.

Основы философии

История

Психология общения

Основы бережливого производства

Элементы высшей математики

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Менеджмент

Бухгалтерский учет

Организация бухгалтерского учета в банках

Анализ финансово-хозяйственной деятельности



ЕН.01

ЕН.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ОПЦ.08

Элементы высшей математики

Экологические основы природопользования

Менеджмент

Бухгалтерский учет

Организация бухгалтерского учета в банках

Рынок ценных бумаг

Основы предпринимательской деятельности

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ОК 03.

Основы бережливого производства

Основы философии

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Производственная практика

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

Производственная практика

Рынок ценных бумаг

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

Кассовые операции банка

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Производственная практика

Экзамен по модулю

Элементы высшей математики

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Бухгалтерский учет

Менеджмент

Организация бухгалтерского учета в банках

Анализ финансово-хозяйственной деятельности



ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Работать в коллективе и команде, эффективно взаимодействовать с коллегами, руководством, клиентами; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПП.01.01

Кассовые операции банка

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Производственная практика

Менеджмент

Бухгалтерский учет

Организация бухгалтерского учета в банках

Рынок ценных бумаг

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

ОК 04.

Основы философии

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура / Адаптивная физическая культура

Психология общения

Основы бережливого производства

Элементы высшей математики

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

Производственная практика

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

Организация безналичных расчетов

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Кассовые операции банка

Производственная практика

Экзамен по модулю

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Производственная практика

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Ведение расчетных операций



ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.01

ЕН.02

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

Экзамен по модулю

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Производственная практика

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Организация бухгалтерского учета в банках

Рынок ценных бумаг

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

Кассовые операции банка

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Производственная практика

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Основы бережливого производства

Экологические основы природопользования

Элементы высшей математики

Менеджмент

Бухгалтерский учет

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

Производственная практика

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ОК 05.

Экзамен по модулю

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Производственная практика

Экзамен по модулю



МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, применять стандарты 

антикоррупционного поведения;
ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.05

ОПЦ.07

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, эффективно действовать в чрезвычайных ситуациях; ОК

ЕН.02

ОПЦ.07

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности;
ОК

ОГСЭ.04

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Использовать информационные технологии в профессиональной деятельности; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ЕН.01

ЕН.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

Демонстрационный экзамен

ОК 08.

Безопасность жизнедеятельности

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ОК 07.

Экологические основы природопользования

Безопасность жизнедеятельности

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Производственная практика

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ОК 06.

Психология общения

Основы философии

История

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Элементы высшей математики

Экологические основы природопользования

Экономика организации

Менеджмент

Бухгалтерский учет

Преддипломная практика

Физическая культура / Адаптивная физическая культура

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ОК 09.

Основы философии

Организация бухгалтерского учета в банках

Рынок ценных бумаг

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Основы предпринимательской деятельности



ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ЕН.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

Организация безналичных расчетов

Кассовые операции банка

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Производственная практика

Экзамен по модулю

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Основы бережливого производства

Экологические основы природопользования

Менеджмент

Экономика организации

Бухгалтерский учет

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Ведение расчетных операций

Производственная практика

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ОК 10.

Основы философии

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Производственная практика

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

Кассовые операции банка

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Производственная практика

Экзамен по модулю

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика



ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Использовать знания по финансовой грамотности, планировать предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере. ОК

ОГСЭ.06

ЕН.01

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Осуществлять расчетно-кассовое обслуживание клиентов; ПК

ОПЦ.02

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

Производственная практика

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

Вид деятельности: Ведение расчетных операций 

ПК 1.1.

Менеджмент

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

Кассовые операции банка

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Производственная практика

Экзамен по модулю

Осуществление кредитных операций

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Производственная практика

Экзамен по модулю

ОК 11.

Бухгалтерский учет

Основы бережливого производства

Элементы высшей математики

Экономика организации

Менеджмент

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Основы предпринимательской деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

Производственная практика

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

Производственная практика



ОПЦ.04

ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Осуществлять безналичные платежи с использованием различных форм расчетов в национальной и иностранной валютах; ПК

ПМ.01

МДК.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Осуществлять расчетное обслуживание счетов бюджетов различных уровней; ПК

ПМ.01

МДК.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Осуществлять межбанковские расчеты; ПК

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.03

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ПК 1.4. 

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Производственная практика

Экзамен по модулю

Экзамен по модулю

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ПК 1.3. 

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

Экзамен по модулю

Производственная практика

Производственная практика

Квалификационный экзамен

Защита дипломной работы

Преддипломная практика

Демонстрационный экзамен

ПК 1.2. 

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

Производственная практика

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Ведение расчетных операций

Организация безналичных расчетов

Кассовые операции банка

Производственная практика

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

Организация бухгалтерского учета в банках



ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Осуществлять международные расчеты по экспортно-импортным операциям; ПК

ОПЦ.04

ПМ.01

МДК.01.03

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Обслуживать расчетные операции с использованием различных видов платежных карт. ПК

ПМ.01

МДК.01.01

ПП.01.01

ПМ.01.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Оценивать кредитоспособность клиентов; ПК

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.05

ОПЦ.09

ПМ.02

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Осуществлять и оформлять выдачу кредитов; ПК

ОПЦ.04

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Производственная практика

Экзамен по модулю

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ПК 2.2.

Организация бухгалтерского учета в банках

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

Вид деятельности: Осуществление кредитных операций 

Экономика организации

ПК 2.1.

Менеджмент

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

ПК 1.6. 

Организация безналичных расчетов

Производственная практика

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

Производственная практика

Квалификационный экзамен

Организация бухгалтерского учета в банках

Ведение расчетных операций

Международные расчеты по экспортно-импортным операциям

Производственная практика

Экзамен по модулю

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

Ведение расчетных операций

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ПК 1.5.



ОПЦ.09

ПМ.02

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПМ.03

МДК.03.01

УП.03.01

ПП.03.01

ПМ.03.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Осуществлять сопровождение выданных кредитов; ПК

ОПЦ.01

ОПЦ.05

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Проводить операции на рынке межбанковских кредитов; ПК

ПМ.02

МДК.02.01

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

ГИА.02(Г)

Формировать и регулировать резервы на возможные потери по кредитам. ПК

ОПЦ.04

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

ПП.02.01

ПМ.02.01(К)

ПДП.01

ГИА.01(Д)

Квалификационный экзамен

Преддипломная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

Осуществление кредитных операций

Информационные технологии в профессиональной деятельности / Адаптивные информационные технологии в профессиональной деятельности

Осуществление кредитных операций

Производственная практика

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка"

Учебная практика

Производственная практика

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ПК 2.4.

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

ПК 2.3.

Экономика организации

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Производственная практика

Экзамен по модулю

Преддипломная практика

Преддипломная практика

Производственная практика

Экзамен по модулю

Защита дипломной работы

Демонстрационный экзамен

ПК 2.5.

Организация бухгалтерского учета в банках

Осуществление кредитных операций

Осуществление кредитных операций

Учет кредитных операций банка

Производственная практика

Экзамен по модулю

Преддипломная практика

Защита дипломной работы



ГИА.02(Г) Демонстрационный экзамен



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

Профильные дисциплины

Предлагаемые ОО

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.5.; ПК 

1.6. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

Основы философии ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ОК 10.

История ОК 01.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.

Физическая культура / Адаптивная физическая культура ОК 04.; ОК 08.

Психология общения ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ОК 10.

Основы бережливого производства ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 10.; ОК 11.

Математический и общий естественнонаучный учебный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

Элементы высшей математики ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 11.

Экологические основы природопользования ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.5.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.5.

Экономика организации ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 2.1.; ПК 2.3.

Менеджмент ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 2.1.

Бухгалтерский учет ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

Организация бухгалтерского учета в банках ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.5.; ПК 2.2.; ПК 2.5.

Анализ финансово-хозяйственной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 2.1.; ПК 2.3.

Рынок ценных бумаг ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

Безопасность жизнедеятельности ОК 06.; ОК 07.

Основы предпринимательской деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

Информационные технологии в профессиональной деятельности / 

Адаптивные информационные технологии в профессиональной 

деятельности

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 2.1.; ПК 2.2.

Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.5.; ПК 

1.6. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Ведение расчетных операций ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.5.; ПК 1.6. 

МДК.01.01 Организация безналичных расчетов ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.6. 

МДК.01.02 Кассовые операции банка ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.

МДК.01.03 Международные расчеты по экспортно-импортным операциям ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.4. ; ПК 1.5.

ПП.01.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.5.; ПК 1.6. 

ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.5.; ПК 1.6. 

Осуществление кредитных операций ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.
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МДК.02.01 Осуществление кредитных операций ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

МДК.02.02 Учет кредитных операций банка ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 2.3.; ПК 2.5.

ПП.02.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.4. ; ПК 1.6. ; ПК 2.2.

МДК.03.01 Выполнение работ по рабочей профессии "Агент банка" ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.4. ; ПК 1.6. ; ПК 2.2.

УП.03.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.4. ; ПК 1.6. ; ПК 2.2.

ПП.03.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.4. ; ПК 1.6. ; ПК 2.2.

ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.4. ; ПК 1.6. ; ПК 2.2.

Преддипломная практика
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.5.; ПК 

1.6. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Государственная итоговая аттестация
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.5.; ПК 

1.6. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Защита дипломной работы
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.5.; ПК 

1.6. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Демонстрационный экзамен
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2. ; ПК 1.3. ; ПК 1.4. ; ПК 1.5.; ПК 

1.6. ; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.
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